РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ВОПРОСАМ  ОБРАЗОВАНИЯ  МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

             11.02.2019                                              № 69
_______________________

           поселок  Медвенка
О проведении практико-ориентированного

семинара учителей математики
В соответствии с планом работы МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района Курской области» на 2018-2019 учебный  год, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 21 февраля 2019 года на базе МОКУ «Высоконодворская  средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба» практико-ориентированный семинар учителей математики на тему: «Система подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации».

2. Утвердить прилагаемую программу семинара.

          3. Руководителям общеобразовательных организаций направить 1 учителя математики  для участия в семинаре.

4. Шнурковой Е.Я., директору МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба», направить школьный автобус для подвоза учителей математики на районный семинар и обратно в п.Медвенка (отъезд от  МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района»  (здание бывшей Медвенской школы)  в  08.40  часов).
5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]H.H.Ilunaesa

Утверждена

приказом МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района»

11 февраля 2019 года № 69
Программа

практико-ориентированного семинара учителей математики на тему:

«Система подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации»

дата  проведения:   21 февраля 2019  года

место проведения: МОКУ «Высоконодворская СОШ»

начало  работы: 09.10  часов

участники семинара:  учителя математики

Повестка  дня  семинара
1. Вступительное слово  (09.10-09.20)
- Шнуркова Е.Я., директор МОКУ «Высоконодворская  СОШ»
2. Открытый урок (09.25-10.10)

Урок алгебры в 7 классе по теме «Формулы сокращенного умножения» (урок отработки умений и рефлексии)

- Симоненкова Т.Е., учитель математики МОКУ «Высоконодворская СОШ»

3. Открытый урок (10.25-11.10)

Урок алгебры в 9 классе по теме: «Обобщение и систематизация знаний учебного материала по теме «Арифметическая и геометрическая прогрессии»

- Аболмасова Т.Н., учитель математики МОКУ «Высоконодворская СОШ»
4. Экскурсия в школьный музей «Блокадный Ленинград»

- Дремова Н.Б., руководитель школьного музея
5. Круглый стол по теме «Место подготовки к итоговой аттестации в классно-урочной системе: проблемы и пути решения»

- Аболмасова Т.Н., учитель математики МОКУ «Высоконодворская СОШ»

6. Подведение итогов семинара учителей математики